

Số: 261 /KH-KTĐ TNDHMT

Đăk Lăk, ngày 21 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao và giao lưu văn nghệ Khối thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung năm 2019

Căn cứ Nghị định số 82/2018/NĐ-CP, ngày 22/05/2018 của Chính phủ, quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Thông tư số 07/2018/TT-BKHĐT, ngày 27/12/2018 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, về hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng ngành Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Văn bản số 1318/BKHĐT-HĐTĐKT, ngày 04/03/2019 của Hội đồng thi đua khen thưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, về việc thông báo Trưởng, Phó các Khối thi đua năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 10174/BKHĐT-TĐKT&TT, ngày 13/12/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, về tổ chức phong trào thi đua yêu nước “ngành Kế hoạch và Đầu tư đồng hành cùng doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển giai đoạn 2017 – 2020;

Sau khi thống nhất ý kiến tại Hội nghị ký kết giao ước thi đua năm 2019 tổ chức ngày 04/5/2019 tại Ban Quản lý các KCN tỉnh Đăk Lăk, Khối Thi đua Ban Quản lý các KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung xây dựng kế hoạch tổ chức hội thao và giao lưu văn nghệ của Khối Thi đua lần thứ nhất năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi, động viên công chức, viên chức và người lao động (CCVC) tích cực tham gia tập luyện thể dục thể thao, tăng cường rèn luyện sức khỏe, nâng cao thể lực, trí lực, góp phần xây dựng đời sống văn hoá, tinh thần lành mạnh, ra sức thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ của các đơn vị trong Khối năm 2019.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho CCVC; qua đó tạo điều kiện cho CCVC có dịp giao lưu học tập kinh nghiệm, đồng thời tăng cường mối đoàn kết giữa các đơn vị thành viên trong Khối.

II. ĐỐI TƯỢNG:

Công chức, viên chức và người lao động hiện đang công tác tại các đơn vị thuộc thành viên Khối thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung (kể cả các đơn vị sự nghiệp trực thuộc), gồm:

Ban Quản lý KKT tỉnh Bình Định

Ban Quản lý Khu công nghệ cao và các Khu công nghiệp Đà Nẵng

Ban Quản lý các KCN tỉnh Đăk Lăk

Ban Quản lý các KCN tỉnh Đăk Nông

Ban Quản lý KKT tỉnh Gia Lai

Ban Quản lý KKT Vân Phong tỉnh Khánh Hòa

Ban Quản lý KKT tỉnh Kon Tum

Ban Quản lý các KCN tỉnh Lâm Đồng.

Ban Quản lý KKT tỉnh Phú Yên

Ban Quản lý KKT mỏ Chu Lai tỉnh Quảng Nam

Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN tỉnh Quảng Ngãi.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM: dự kiến đầu tháng 8 năm 2019 tại thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đăk Lăk (thời gian chính thức sẽ có thông báo sau).

IV. NỘI DUNG:

1. Các môn thi đấu thể thao

- Môn bóng đá mini nam.
- Môn bóng bàn (đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ).
- Môn cầu lông (đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ).
- Môn cờ tướng nam.
- Môn bida nam.
- Môn đi bộ (nam, nữ).
- Môn tennis (giao lưu Lãnh đạo các Ban).

2. Giao lưu văn nghệ (vào đêm Liên hoan tổng kết)

Mỗi đơn vị thành viên Khối Thi đua đăng ký tham gia 01 tiết mục.

3. Hình thức, thể lệ thi đấu các môn thể thao: Khối trưởng có trách nhiệm xây dựng Điều lệ quy định cụ thể.

4. Về cơ cấu giải thưởng: Giải nhất, giải nhì, giải ba, giải khuyến khích cho từng nội dung thi đấu và giải toàn đoàn.

V. QUY ĐỊNH VỀ ĐĂNG KÝ

Danh sách đăng ký thi đấu ghi rõ họ tên, nội dung thi đấu (Thủ trưởng cơ quan xác nhận theo mẫu của Ban Tổ chức).

Hồ sơ đăng ký gửi về Ban Quản lý các KCN tỉnh Đăk Lăk (địa chỉ: số 07 Trường Chinh, tp Buôn Ma Thuột, tỉnh Đăk Lăk; ĐT: 0262 3841288 Email: minhlt@bqlkcn.daklak.gov.vn)

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Khối Thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung căn cứ Kế hoạch này tuyển chọn, sắp xếp, tạo điều kiện cho vận động viên của đơn vị mình tập luyện và tham gia thi đấu tại Hội thao; đăng ký danh sách Lãnh đạo đơn vị (01 người) tham gia Ban Tổ chức Hội thao gửi Khối trưởng để ban hành quyết định thành lập.

2. Khối trưởng có trách nhiệm xây dựng Điều lệ, dự trù kinh phí, chuẩn bị cơ sở vật chất, các trang thiết bị cần thiết khác để bảo đảm tổ chức thành công Hội thao Khối Thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung lần thứ I, năm 2019.

3. Nguồn kinh phí: Lấy từ các khoản đóng góp, ủng hộ của các đơn vị thành viên trong Khối thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao và giao lưu văn nghệ năm 2019, đề nghị các đơn vị thành viên Khối thi đua các Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Vụ TĐKT&TT (Bộ KHĐT);
- Thành viên khối TĐ TNDHMT;
- Lưu: VT, VP.

KHỐI TRƯỞNG



TRƯỞNG BAN
BAN QUẢN LÝ CÁC KCN TỈNH ĐĂK LĂK
Phạm Văn Tịch